

APÊNDICE III - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE REFERÊNCIA DO CONTRATANTE

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR ESTIMADO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
ÚNICO	1	FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS E DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO À INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, CONFORME SUBITENS ABAIXO:				
	1.1	UNIDADE CONDENSADORA VRV FIT - QUENTE E FRIO - 8 HP - 380V-3F-60HZ - MODELO DAIKIN RMXYQ8AYL OU EQUIVALENTE	EQUIPAMENTO	2	22.388,35	44.776,70
	1.2	UNIDADE EVAPORADORA VRV TIPO CASSETE 1 VIA - 6.300 KCAL/H - MODELO DAIKIN FXEQ63AVE OU EQUIVALENTE	EQUIPAMENTO	5	3.817,39	19.086,95
	1.3	PAINEL DECORATIVO P/ UNID. EVAP. VRV TIPO CASSETE FXEQ 50/63 - MODELO DAIKIN BYEP63AW1 OU EQUIVALENTE	PEÇA	5	2.140,96	10.704,80
	1.4	CONEXÃO DE COBRE - MODELO DAIKIN KHRP26A22T9 REFNET OU EQUIVALENTE	PEÇA	2	244,37	488,74
	1.5	CONEXÃO DE COBRE - MODELO DAIKIN KHRP26A33T9 REFNET OU EQUIVALENTE	PEÇA	2	252,56	505,12
	1.6	INTERFACE PARA AUTOMACAO RESIDENCIAL - MODELO DAIKIN DTA116A51 OU EQUIVALENTE	PEÇA	1	1.470,09	1.470,09
	1.7	CONTROLE CENTRAL PARA DTA VERSAO TABLET - MODELO DAIKIN SVMPC1 SVM OU EQUIVALENTE	EQUIPAMENTO	1	2.411,73	2.411,73
	1.8	UNIDADE EVAPORADORA VRV TIPO CASSETE ROUND FLOW 8.000 KCAL/H - MODELO DAIKIN FXFQ80AVM OU EQUIVALENTE	EQUIPAMENTO	1	3.862,79	3.862,79
	1.9	PAINEL DECORATIVO P/ UNID EVAP CASSETE ROUND FLOW VRV FXFQ-AVM - COR BRANCA - MODELO DAIKIN BYCQ125EAF OU EQUIVALENTE	PEÇA	1	936,41	936,41
	1.10	CONTROLE CENTRAL ON/OFF UNIFICADO - MODELO DAIKIN DCS301BA61 OU EQUIVALENTE	PEÇA	1	854,37	854,37
		SUBTOTAL DO ITEM 1				85.097,70
		BDI SOBRE O ITEM 1	%	28,35		24.125,20
		TOTAL DO ITEM 1				109.222,90
	2	MÃO DE OBRA TOTAL PARA INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E EQUIPAMENTOS VRV (VRF)	SERVIÇO	1	21.380,00	21.380,00
		SUBTOTAL DO ITEM 2				21.380,00
		BDI SOBRE O ITEM 2	%	28,35		6.061,23
		TOTAL DO ITEM 2				27.441,23
		PREÇO GLOBAL DE REFERÊNCIA				136.664,13